


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: Ingreso
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A

 LA EUROPEA MEXICO - [JEME910610G1A]
 AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
 MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
 55800746

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL Exportación: 01 No aplica

SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA

FAC 532873 CDMX 2023-01-27T18:18:53

NUM.PROV CLIENTE AGENTE

CL002073 V0000026

VIA DE EMBARQUE

 GALERIAS ATIZAPAN
 AV RUIZ CORTINEZ 255 MZA 2 LOTE 1 LOCAL 237 LOMAS DE ATIZAPAN
 ATIZAPON DE ZARAGOZA CIUDAD DE MEXICO 52977 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO PEDIDO

Forma Pago: 99 Por definir OC4000700741

Plazo: 120 días ORD000000560687

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000700741 entrega el día Lunes 30 enero

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
3	Pieza 1 H87	8428688035336 10000021673	50112009	(02)	Sobre Chonzo Cular Bellota 100% Ibenco (Oro) Beher de 100g 23 43 1333 3000020 430 2023-01-02	575.64	0.0000	0.00	191.88	575.64
3	Pieza 1 H87	8428688031246 10000021669	50111514	(02)	Sobre Jamon de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g 23 43 1333 3000020 430 2023-01-02	1,493.91	0.0000	0.00	497.97	1,493.91
3	Pieza 1 H87	8428688033332 10000021672	50112009	(02)	Sobre Lomo de Bellota 100% Ibenco Beher de 100g 23 43 1333 3000020 430 2023-01-02	959.40	0.0000	0.00	319.80	959.40
3	Pieza 1 H87	8428688032243 10000021671	50111514	(02)	Sobre Paleta de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g 23 43 1333 3000020 430 2023-01-02	986.79	0.0000	0.00	328.93	986.79
3	Pieza 1 H87	8428688036333 10000021674	50112009	(02)	Sobre Salchichon 100% Iberico (Oro) Beher de 100g 23 43 1333 3000020 430 2023-01-02	575.64	0.0000	0.00	191.88	575.64
24	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	(02)	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,298.64	0.0000	0.00	54.11	1,298.64
48	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	(02)	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	2,600.64	0.0000	0.00	54.18	2,600.64
12	Pieza 1 H87	8410261759340 10000017187	50191507	(02)	Caldo Don Simon de Pescado y Marisco 1000 ml 22 43 1333 2001253 430 2022-08-28	537.36	0.0000	0.00	44.78	537.36
12	Pieza 1 H87	8410261759326 10000017188	50191507	(02)	Caldo Don Simon de Verduras 1000 ml 22 43 1333 2001490 430 2022-10-21	537.36	0.0000	0.00	44.78	537.36
24	Pieza 1 H87	0681034000060 10000002990	50201706	(02)	Cafe La Finca Americano Tostado Molido de 0340g	2,156.40	0.0000	0.00	89.85	2,156.40
15	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	(02)	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 22 43 1333 2001714 430 2022-12-19	2,469.90	0.0000	0.00	164.66	2,469.90
6	Pieza 1 H87	5010296169164 10000010410	50202206	(02)	Ginebra Brockmans de 700 ml 22 43 1333 2001060 430 2022-07-17	2,920.26 4,468.00	0.5300 0.1600	1,547.74 714.88	486.71	2,920.26
6	Pieza 1 H87	8710625700026 10000000821	50202206	(02)	Licor Mandarine Napoleon de 0700ml 22 43 1333 2000435 430 2022-03-27	1,965.36 3,007.00	0.5300 0.1600	1,041.64 481.12	327.56	1,965.36
30	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 23 43 1333 3000050 430 2023-01-03	3,867.90 4,892.89	0.2650 0.1600	1,024.99 782.86	128.93	3,867.90

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$2,549.28

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.50%		
Piezas 192	IEPS 30.00%	Importe	22,945.20
Otros	IEPS 53.00%	Impuestos	5,593.23
	IVA 16 %		
	IVA 0 %	Total	28,538.43

VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 43/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:

 IIR42zzv2E9kxNWQpVsV90Vp5NCO0Jf1p2f9QX3POugfIN6VB19wFQv8di+L0zXGNXz+SBsXVnM1E1AGMkAz1zvftm4+02894NvIMRTedopeNhwAhmXLlva1/XS2fzvDCTbXsXdSzoKegoxaWakVKoinSgKfthR52+ZIU
 IB2eR/Mu0I9HJ59309IGeDO5+576nQw0laFVDP0hwscFEXlmmJpX83Z9qWRB7/Dk8B74CJOE36KRZk28qGQ3dwcz25ePesiJULKBj2SDbKukzpsq4ftuPmQ+IVNFT8n8KyOEWAIDK+eNsVbJd0+eFeQJL1b+Q=

La Europea ATIZAPAN

Mercadería Recibida

Completado

Fecha de Recepción:

Recibido por:

Validado por (Qui):

Verificado por ACT:

No. folio generado:

 30.01.23
 RECEPCION

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
55800746

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
FAC	532873	CDMX. 2023-01-27T18:18:53
	CL002073	V0000026

VIA DE EMBARQUE

GALERIAS ATIZAPAN
AV RUIZ CORTINEZ 255 MZA 2 LOTE 1 LOCAL 237 LOMAS DE ATIZAPAN
ATIZAPAN DE ZARAGOZA CIUDAD DE MEXICO 52977 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC4000700741
Plazo:	120 días	ORD000000560687
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000700741 entrega el día Lunes 30 enero

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	---------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: F03C1AB3-D34C-41CE-BF33-0E8C864832C5

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-01-27T18:38:36

SELLO DEL SAT

ATnVVS19pqcauHCZSP0vLy578cd81UEJr8qcHxMyLA+ktT2mh1HWXJhWM/h9zAW1OveMxGPvPBZhrxYC69JP+ZBTNsyF8QD+5ih9q
MDWCzMigoxNQ784gtlihsSs30AGKk2NqAVHlHrPCw1znS6ZVjq+nFJ4FepPa0u5WsUA7Vqjpnm3Cp8NlbyNmK0wesRy1794vcoK47aA
AB++NYTIFa41xn2DD8uMUvac+JmqKfwkdSi3aowHb2/RUuVveJMG3GcsnaJj56WQ8lgu0B//OHEmU6ii1jIMEA1iKUGP6LRW6PJOiz7
g/Ht6bggCaxJe82tQfo7BIPupcxuDwbq==

CADENA ORIG

[[1.1]F03C1AB3-D34C-41CE-BF33-0E8C864832C5|2023-01-27T18:38:36|LEV031201SE6|Hk2zv2E9kxNWQpVsV90Vp5NC00Jzf1pZl
fgQX3PQugfqN6VBlojwFQu8di+L0zKXGNXz+S6sXVnM1EiAGMKAz1zvHfm4+0Z894NviMRTedopeNhwXAhmXLiiva1/XSI2fzvDCTbXs
XdSzoKegxxoaWakVKcinSgKfkhRh52+ZiUIB2oR/Mu0l9Hj593O9lGeDO5+S78nQw0laFVDP0fjwscFEXlmmJfpX63Z9qWRB7Jdk8BT4Cj
QE36kRK28qgQqgdwc25ePEsIJUxLKBJSDBpkUkzpsq4tfluPmQ+IVNFTBn8KyOEWRALDK+nNsVbJdfo+eFoQJ1L/b+Q=|0000100
0000506248998]]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO. A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA MEXICO ATIZAPAN

Recibido

Completado

Fecha de Recibo: 30/01/23

Recibido Por: Joser

Validado por (Gto):

Verificado por (ACI):

No. folio generado: 300123

EMISIA RECEPCION

5000788483

Fecha EM : 30.01.2023
Fecha actual : 30.01.2023

Centro : 0704
Denominación: EDO MEX. Galerías Atizapán

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000700741
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		24.000 C/U
0002	10000002990	CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR	
	1001		24.000 C/U
0003	10000017188	CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000017187	CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		15.000 C/U
0006	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		48.000 C/U
0007	10000021673	SOBRE CHORIZO CULAR BELLOTA BEHER 100G	
	1001		3.000 C/U
0008	10000021669	SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G	
	1001		3.000 C/U

Emisor OVIDALE F I R M A

El Europeo ATIZAPAN
Mercancia Recibida
Completada ☒ Incompleta ☐
Fecha de Recibo: 30-01-23
Recibido por: [Firma]
Validado por (Gte): [Firma]
Verificado por (ACI): [Firma]
No. folio generado: [Firma]
EMISIA RECEPCION

Fecha EM : 30.01.2023
Fecha actual : 30.01.2023

Centro : 0704
Denominación: EDO MEX. Galerías Atizapán

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000700741
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación Cant. UM
Alm. Lote Ubicación
0009 10000021672 SOBRE LOMO DE BELLOTA IBERICO BEHER 100G
1001 3.000 C/U
0010 10000021671 SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G
1001 3.000 C/U
0011 10000021674 SOBRE SALCHICHON IBERICO BEHER DE 100G
1001 3.000 C/U
0012 10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML
1001 30.000 C/U
0013 10000000821 LI MANDARINA NAPOLEON 700ML
1001 6.000 C/U
0014 10000010410 GIN BROCKMANS 700ML
1001 6.000 C/U

Emisor OVIDALE F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CAUATEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000700741
Fecha del Documento 24.01.2023
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: OSCAR VIDAL
ESTRADA

Dirección de Envío
EDO MEX. Galerias Atizapán
Perez Rodriguez Víctor
Av. Ruiz Cortinez 255
52977 EDO. MEXICO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 29.01.2023	24.00	C/U	54.11 MXN/C/U	1,298.64 MXN
20	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR Delivery date: Día 29.01.2023	24.00	C/U	89.84 MXN/C/U	2,156.16 MXN
30	10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML Delivery date: Día 25.01.2023	12.00	C/U	44.77 MXN/C/U	537.24 MXN
40	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML Delivery date: Día 25.01.2023	12.00	C/U	44.77 MXN/C/U	537.24 MXN
50	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML Delivery date: Día 29.01.2023	15.00	C/U	164.66 MXN/C/U	2,469.90 MXN
60	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 29.01.2023	48.00	C/U	54.18 MXN/C/U	2,600.64 MXN
70	10000021673 SOBRE CHORIZO CULAR BELLOTA BEHER 100G Delivery date: Día 25.01.2023	3.00	C/U	191.88 MXN/C/U	575.64 MXN

Tel. 55533963

www.laeuropea.com.mx

Comprobante de Pago
Monto Recibido
Pagado por
Validado por (Otro)
Verificado por (Otro)
No. Folio: 0000000000
Página 1 de 3

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000700741 / 24.01.2023

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000021669 SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G Delivery date: Dia 25.01.2023	3.00	C/U	497.97 MXN/C/U	1,493.91 MXN
90	10000021672 SOBRE LOMO DE BELLOTA IBERICO BEHER 100G Delivery date: Dia 25.01.2023	3.00	C/U	319.80 MXN/C/U	959.40 MXN
100	10000021671 SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G Delivery date: Dia 25.01.2023	3.00	C/U	328.93 MXN/C/U	986.79 MXN
110	10000021674 SOBRE SALCHICHON IBERICO BEHER DE 100G Delivery date: Dia 25.01.2023	3.00	C/U	191.88 MXN/C/U	575.64 MXN
120	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Dia 29.01.2023 Impuesto sufituano 26.50 % IVA soportado 18.00 %	30.00	C/U	128.92 MXN/C/U	3,857.60 MXN 1,024.91 MXN 782.80 MXN
130	10000000821 LI MANDARINA NAPOLEON 700ML Delivery date: Dia 29.01.2023 Impuesto sufituano 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	327.56 MXN/C/U	1,965.36 MXN 1,041.84 MXN 481.12 MXN
140	10000010768 SANGRIA DON SIMON 1500 ML Delivery date: Dia 29.01.2023 Impuesto sufituano 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	75.72 MXN/C/U	454.32 MXN 120.36 MXN 91.96 MXN
150	10000010410 GIN BROCKMANS 700ML Delivery date: Dia 29.01.2023 Impuesto sufituano 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	486.71 MXN/C/U	2,920.26 MXN 1,547.74 MXN 714.88 MXN
Valor total sin impuestos					23,398.74 MXN
IEPS total					3,734.68 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1967

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000700741 / 24.01.2023

IVA total	2,070.76 MXN
Valor total	29,204.17 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días	
Condiciones de envío: CIF (Costos, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1967

ATIZAPAN

GERENTE

